————
REQUERIMENTO

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, REQUERIMENTOAo

ExMo. SR. PREFEITO MUNICIPAL, JOSÉ LUIS Rici, que informe a esta Casa de Leis

o seguinte:

1. Esta Casa já fez uma Indicação (PCM n.º 240/2018) e uma Moção de

Apelo (PCM n.º 695/2018) no sentido de realizar serviços de

manutenção, conservaçãoe melhorias, bem como construção guias e

calçadas nas mini rotatórias do" Jardim Samambaia, pergunta-se:

Estes obras já foram realizadas? Existe algum projeto ou estudo para

que sem realizadas esse recapeamento e melhorias nestes locais? A

prefeitura tem conhecimento que as mini rotatórias das ruas José

Chagas, Alfredo Adão Carnevalli e Avelino laia são as que estão em

piores condições?

2. A Prefeitura tem verba disponível para realizar essas obras ou seria

necessário por Emenda Parlamentar? Enviar informações a respeito.

JUSTIFICATIVA

Estes subscritores são constantemente interpelados por moradores
do Jardim Samambaia que reclamam das condições do asfalto dessas mini
rotatórias.

Nas rotatórias a capa asfáltica está com muitos buracos e

esfarelando, pior ainda nas ruas supracitadas, quais sejam: Rua José Chagas,
Rua Alfredo Adão Carnevalli e Avelino laia.

Destaca-seque há anos não é realizado um serviço de recape nesses
locais, e por tal motivo, é urgente a realização dessas obras para trazer
melhorias nesses locais.

Rua João Gerin, 212 - Vila Operária - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-000 - Fone (14) 3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(acamarabarrabonita.sp.gov.br

INFITIT-Ob:S0TZOZ/60/0€-TZOZT/Z6ELOTODOLONA

 Câmara Municipalda Estância Turística de Barra Bonita - SP
Diante desses fatos esse Requerimento tem o escopo de trazer

transparência e esclarecimentos, tanto para a população, quanto para essa
Casa, bem como para que possamos ajudar a buscar soluções para os
problemas de nossa cidade.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2021.

Os Vereadores

   NTOS

aNVITIT-06:80TZ0Z/40/0€-TTOZT/Z6EOTODOLOUd
Rua João Gerin, 212 - Vila Operária - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-000 - Fone (14) 3641-0383

www.camarabarrabonita.sp.gov.br- e-mail: camara(dcamarabarrabonita.sp.gov.br